中共泉州师范学院委员会宣传部
泉师院委宣[2012]3 号

关于在全校广泛开展学雷锋活动的通知
各党总支、各单位：
今年3月5日是雷锋同志牺牲50周年。为了深入贯彻党的十七届六中全会“深入开展学雷锋活动，采取措施推动学习活动常态化”精神，大力推进社会主义核心价值体系建设，推动我校学雷锋活动和青年志愿者行动的深入持久开展,促进我校精神文明建设和良好道德风尚的形成，以“三·五”活动日为契机，在全校广泛开展学雷锋活动。现就有关事项通知如下：
一、活动主题
以“弘扬雷锋精神，参与志愿服务，建设和谐校园”为主题，结合我校实际，广泛开展敬老助残、扶贫帮困、环境保护、公益劳动等献爱心、送温暖活动，努力推进社会主义和谐社会建设。
二、活动内容
（一）开展雷锋精神主题宣传教育活动。要认真组织开展“雷锋精神学习宣传日”活动，通过举办报告会、座谈会、主题班会、观看影片资料和邀请革命老同志介绍雷锋同志生平事迹等形式，深刻领会雷锋精神的实质，坚定向雷锋同志学习的信念，推动学雷锋活动的深入开展。把学雷锋活动与创先争优活动相结合，与学习身边的先进典型相结合，使雷锋精神深入人心。

（二）开展各种形式的学雷锋活动。要结合各单位实际情况，开展“我推荐、我评议身边好人”、“做一个有道德的人”、“雷锋精神，情献他人”的送温暖活动和以“文明新风，快乐助人”为主题的文明创建行动。抓好以弘扬雷锋精神为主题的“网上谈”、道德实践、社会志愿服务，把学雷锋活动落到实处。

（三）深化青年志愿者活动。要把学雷锋活动作为青年志愿者活动的一项重要内容，大力开展青年志愿者“一助一”助老、助残、助困、助学志愿服务活动，引导学生积极参加社会实践活动。
三、活动要求
（一）统一思想，提高认识。继承和发扬雷锋精神，是加强社会主义核心价值体系建设和加强青年学生思想道德建设的具体体现，各党总支要充分认识开展学雷锋活动的意义，把组织开展学雷锋活动纳入学生思想政治工作体系中，作为一项长期坚持的学生思想道德建设活动长抓不懈。

（二）周密部署，精心组织。各党总支要加强领导，精心组织，充分发挥青年志愿者的主动性和创造性，不断拓宽志愿服务的领域，突出为困难群众服务，以社会公益服务为重点，组织开展多种类型、丰富多彩、行之有效的学雷锋志愿服务活动。
（三）广泛宣传，营造氛围。要充分运用宣传栏、校报、校广播电台、手机报、网站、微博等宣传阵地和宣传手段大力宣传报道在学雷锋活动和青年志愿者活动中涌现出来的典型人物和典型事迹，着力营造学雷锋、学先进的良好社会氛围，推动形成学习先进、争当先进、关爱他人、奉献社会的良好环境。
各党总支、各单位在组织开展学雷锋活动的过程中，要及时做好阶段性总结，发现、总结、推广先进事迹，并将活动中涌现出来的先进人物和先进事迹及时报送校党委宣传部，以便向省市媒体更好的推介宣传。同时，年终将开展学雷锋活动的情况总结（含图片、影视资料等）报校党委宣传部（XW@qztc.edu.cn）。联系人：吴纾恬 22919517。
  中共泉州师范学院委员会宣传部

                                二O一二年二月二十四日
主题词： 思想教育   学雷锋   活动  通知
抄送：省委教育工委宣传部、市委教育工委宣传科 校领导 存档（二）

中共泉州师范学院委员会宣传部             2012年2月27日印